
1 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Odbor ekonomický 

12 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 21. června 2018 

Předkladatel: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
Zpracovatel: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno: 

Projednáno: ve finančním výboru dne 11.6.2018 
v RmP dne 18.6.2018 

Vliv na rozpočet: ano - jedná se o VI. změnu rozpočltu města na rok 2018 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 85 
návrhů doporučených ke schválení: 85(1 - 85) 
návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

VI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2653/2018

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 
934,3 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie integrované územní investice" 
na položku 41. "Dotace MMR - Řízení strategie integrované územní investice". 



2 

Důvodová zpráva 

Na základě schválené žádosti o platbu byl statutárnímu městu Pardubice vystaven Pokyn k platbě č. 4 
a přidělena účelová neinvestiční dotace na projekt Řízení strategie integrované územní investice ve 
výši 1 934 233,40 Kč. 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2654/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 250. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. položka 41. "Dotace 
MK - Veřejné informační služby knihoven" a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 41. 
"Dotace MK - Veřejné informační služby knihoven - MO III" - převod přijaté neinvestiční dotace do 
rozpočtu MO III - Studánka. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 250. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. položka 42. "Dotace 
MK - Veřejné informační služby knihoven" a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 42. 
"Dotace MK - Veřejné informační služby knihoven - MO III" - převod přijaté investiční dotace do 
rozpočtu MO III - Studánka. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byla přidělena neinvestiční účelová dotace ve výši Kč 
61,0 tis. a investiční účelová dotace ve výši Kč 49,0 tis. z programu Veřejné informační služby 
knihoven (podprogram VISK 3) na rok 2018. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se 
státním rozpočtem dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2655/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové určení č. 175. přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40 
197,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Sociální služby města Pardubic na provoz" na 
položku 412. "Dotace z rozpočtu Pk - SSmP na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Neinvestiční dotace v rámci Dotačního řízení Pk na podporu sociálních služeb poskytovaných podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Jedná se o finanční prostředky na provoz pečovatelské 
služby, domovů pro seniory, domovů se zvláštním režimem a denních stacionářů. 



3 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2656/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
12,8 tis. z běžných výdajů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí) na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zajištění pořadatelské služby a technického zajištění akce "Ocenění nejlepšího 
sociálního pracovníka", které se konalo ve Východočeském divadle Pardubice dne 20.3.2018. 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2657/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 177. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
50,0 tis. z běžných transferů položky "Program prevence kriminality" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky budou použity na nákup nového přístroje, který bude využíván pro službu Signál 
v tísni. Služba je určena pro rizikovou skupinu osob, které se ocitají v ohrožení života a zdraví pro 
svou dlouhodobou nemoc nebo trvale velmi závažný zdravotní stav. Urychluje a zlepšuje komunikaci 
mezi složkami poskytujícími pomoc a snižuje riziko ohrožení člověka, který se ocitne v nouzi. Tento 
projekt provozuje Městská policie Pardubice pod patronací Magistrátu města Pardubic. Dne 25. 5. 
2018 byl přesun schválen Komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality. 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2658/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 
"Dotace MK - Electroconnexion" za zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 
položky "COK - Divadlo 29 - Electroconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



4 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. 
"Dotace MK - Jazzconnexion" za zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 
"COK - Divadlo 29 - Jazzconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. položka 41. "Dotace 
MK - Textconnexion" za zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 
Divadlo 29 - Textconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byly statutárnímu městu Pardubice - Centru pro 
otevřenou kulturu poskytnuty finanční prostředky z programu Kulturní aktivity na realizaci projektů 
Divadla 29 - Textconnexion, Jazzconnexion a Electroconnexion. 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2659/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
29,0 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "KF - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
15,1 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "Lentilka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se 
o závazný ukazatel rozpočtu.

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
60,5 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 



5 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
25,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZUŠ Havlíčkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
25,3 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků do provozních příspěvků jednotlivých příspěvkových organizací na 
financování nákladů souvisejících s aplikací nařízení EU k GDPR v jednotlivých příspěvkových 
organizacích. 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2660/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 



6 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 



7 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č.180 . přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
59,3 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
30,3 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180.  přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
30,3 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 



8 

položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků do provozních příspěvků jednotlivých příspěvkových organizací na 
financování nákladů souvisejících s aplikací nařízení EU k GDPR v jednotlivých příspěvkových 
organizacích - základních školách. 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2661/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Duha (Popkovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 



9 

"MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,5 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



10 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
21,8 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. . přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 
tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky 
"MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Doubek (Svítkov) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



11 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 



12 

položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
18,2 tis. z běžných transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery 
položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků do provozních příspěvků jednotlivých příspěvkových organizací na 
financování nákladů souvisejících s aplikací nařízení EU k GDPR v jednotlivých příspěvkových 
organizacích - mateřských školách. 



13 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2662/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 182. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. položka 312. "Dar - 
NP - Mozartova 456 - bezbariérové sociální zařízení pro Mireu" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu kapitálové výdaje položky "NP - Mozartova 456 - bezbariérové zařízení pro Mireu - dar" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

přejmenování položky rozpočtu "NP - Mozartova 456 - vybudování sprchy a WC" na "NP - 
Mozartova 456 - bezbariérové sociální zařízení pro Mireu" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přijetí finančního daru na vybudování bezbariérového sociálního zařízení v Denním stacionáři Mirea 
v Pardubicích (Mozartova 456). Darovací smlouva je předložena ke schválení RmP 4.6.2018.  
II. Úprava názvu položky schválené v rozpočtu města na realizaci akce v souladu s darovací smlouvou.
V současné době je dokončována projektová dokumentace k provedení stavby, následná realizace a 
vyúčtování finančního daru bude provedena nejpozději do 31.10.2018. 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2663/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
200,0 tis. z kapitálových výdajů  položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje 
položky "ZŠ E. Košťála - dodávka zábradlí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na výrobu a montáž 40 běžných metrů zábradlí na školní hřiště, které využívá i 
veřejnost. Zábradlí bude sloužit jako bariéra mezi plochou in line dráhy a níže položeným chodníkem. 
Jedná se o závadu BOZP. 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2664/2018

 I. Zastupitelstvo města Pardubic Schvaluje 



14 

Rozpočtové opatření č. 184. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
90,0 tis. z kapitálových výdajů položky  "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 
položky "BD Husova 1116 - pasportizace objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
70,0 tis. z běžných výdajů položky  "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) na kapitálové výdaje položky "BD Husova 1116 - pasportizace objektu" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zpracování pasportů objektů Husova 1116-1119 související s plánovanou 
přípravou projektu rekonstrukce bytových domů v Husově ulici. Pasportizace domů je základním 
výchozím stavem pro zpracování následné architektonické studie. 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2665/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje 
položky "ZŠ Spořilov - zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
70,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje 
položky "MŠ Gebauerova - zasklení spojovacího krčku - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zavedení teplé vody do umývárny u tělocvičny na základě požadavku Krajské 
hygienické stanice. Realizace je možná za provozu školy. 
II. Finanční prostředky na zasklení spojovacího krčku mezi jednotlivými pavilony, kdy za nepříznivého
počasí vzniká nebezpečí úrazu při přesunu dětí mezi budovami. 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2666/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic Schvaluje 



15 

Rozpočtové opatření č. 186. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 
200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce elektro" na kapitálové 
výdaje položky "Svítání - Nemošice - doplnění sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na výstavbu nových sociálních zařízení ve 2. patře Základní školy Svítání v 
Nemošicích. 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2667/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
240,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - areál Hůrka (oprava, údržba, služby) na běžné výdaje 
položky "Demolice - areál Hůrka (objekt 21 a 61)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na odstranění zchátralých objektů č. 21 (stavební parcela číslo 3515/14) - 
přízemní objekt o rozměrech 3,6x7,3x2,6m a objektu č. 61 (stavební parcela číslo 3515/13) - přízemní 
objekt o rozměrech 22,4x4x2,8m v areálu bývalých kasáren Hůrka. Objekty jsou ve špatném 
technickém stavu, je vydáno kladné sdělení k odstranění staveb. 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2668/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
112,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje 
položky "MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
69,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky 
"MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



16 

Rozpočtové opatření č. 188. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
130,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na běžné výdaje položky "Mzdy - MAS - Dukla sportovní" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
707,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
917,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 
500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na náklady spojené s rekonstrukcí sportovního areálu na Dukle - výroba 
animačního filmu a třech vizualizací. 
II. Finanční prostředky na náklady projektu týkající se pronájmu konferenční místnosti a technického
vybavení na prezentaci projektu Dukla sportovní konanou dne 24.4.2018 v Praze, grafické práce pro 
informační a propagační bulletin, tisk brožur k projektu Dukla sportovní. 
III. Finanční prostředky na náklady spojené s výplatou ostatních osobních nákladů za práci podle
uzavřených dohod na základě výkazu práce odborných garantů k projektu Dukla sportovní. 
IV. Finanční prostředky na náklady projektu Dukla sportovní - zpracování PD a inženýrskou činnost:
dopracování Návrhu stavby - studie. 
V. Finanční prostředky na náklady spojené s výplatou zbývajících 30 % za dodání dokumentace pro 
územní řízení po vydání právní moci Územního rozhodnutí a inženýrské činnosti pro zajištění 
Územního rozhodnutí.  
VI. Finanční prostředky na náklady na projekční práce na rozšířenou první etapu (recepce, posilovna,
dvorana) v rozsahu - dokumentace pro stavební povolení, inženýrská činnost pro zajištění stavebního 
povolení, dokumentace pro provedení stavby, projekt interiéru. Tyto práce navážou na již 
realizovanou PD pro územní rozhodnutí a všech stupňů PD první etapy (atletická hala včetně 
funkčního zázemí). Na návrh projektového týmu bude předloženo ZmP rozšíření I. etapy - recepce, 
posilovna, dvorana, které smysluplně uzavře a zfunkční areál, i kdyby se fyzicky realizovala pouze I. 
etapa. 



17 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2669/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 
tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) na běžné transfery "COK - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na navýšení provozního příspěvku organizace Centrum pro otevřenou kulturu z 
důvodu realizace akce v prostorách Divadla 29 dle 25. 4.2018. Jednalo se o konferenci "Město jako 
iniciátor rozvoje". Konference byla určena pro odbornou veřejnost, zástupce obcí a další účastníky 
procesu tvorby, rozvoje a správy měst. 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2670/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 
tis. z běžných výdajů položky "Spolupráce se zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora) na 
běžné výdaje "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na dohodu o provedení práce - prezentace švédské architektury v rámci projektu 
"Švédský víkend v Pardubicích". 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2671/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,5 
tis. v rámci položky "Výstavba, provoz a údržba JSVV" (správce 414 - Kancelář primátora) z běžných 
výdajů na běžné transfery. 



18 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na úhradu správního poplatku pro prodloužení individuálního 
oprávnění k využití radiových kmitočtů. 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2672/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
76,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje 
položky "SSZ K7 křižovatky Palackého x Hlaváčova - kabelové trasy - PD" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
20,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje 
položky "SSZ K7 křižovatky Palackého x Hlaváčova - věcná břemena" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zajištění zpracování projektové dokumentace nových kabelových tras 
světelného signalizačního zařízení K7 křižovatky ulic Palackého a Hlaváčova a zřízení věcných břemen. 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2673/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří 2NP PD + realizace" na 
kapitálové výdaje položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří 4NP - PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na odstranění vad na podlahových a přiléhajících konstrukcích, které způsobují 
zápach v kancelářích ve 4NP objektu MmP U Divadla 828. 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2674/2018 



19 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
20,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 
položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
14,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 
položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
30,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 
položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na pořízení nového chladicího zařízení do kuchyně na základě zjištěné závady 
při kontrole Krajské hygienické stanice a příspěvek na reprezentaci školy k 50. výročí založení školy 
(nákup surovin na výrobu perníkových zvonečků). 
II. Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených se zhotovením pamětní desky "MUDr.
Messany". 
III. Finanční prostředky na úhradu zvýšených nákladů (úklid) spojených s rekonstrukcí elektřiny v
celém objektu školy, která probíhala od listopadu 2017 do dubna 2018. 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2675/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. ve výdajové části 
rozpočtu v rámci položky "PPS - Sportovní park Pardubice" z běžných výdajů na běžné transfery 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na vypsání dotačního programu pro sportovní kluby na organizační zajištění akcí 
pořádaných městem v rámci Sportovního parku Pardubice. 



20 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2676/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
70,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "KF - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
403,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "DDM Alfa - 
provoz KD Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na částečnou úhradu nákladů spojených s výrobou dokumentu Komorní radosti 
s předpokládanou délkou 27 minut, který bude realizován při příležitosti 50 jubilejní sezóny 
(2018/2019) Komorní filharmonie Pardubice. S využitím dokumentu se počítá při vlastní propagační 
činnosti orchestru a v současné době probíhají intenzivní jednání o jeho uvedení v České televizi na 
programu ČT ART. 
II. Finanční prostředky za úhradu zvýšených nákladů spojených s odstraňováním vysokého stavu
zanedbanosti budovy způsobeného předchozí špatnou správou a údržbou ze strany Kulturního 
centra. Dalším důvodem navýšení provozního příspěvku je naprosto chybějící PR a propagace včetně 
zajištění reklamních výlepových prostor a dostatečné reklamy k zajištění nezbytné činnosti střediska, 
v neposlední řadě nutné zajištění revizí, které nebyly prováděny a jejich nutnost je z hlediska BOZP a 
provozu KD naprosto nezbytná (revize elektrických zařízení, hromosvody, rampa pro handicapované 
osoby, hasící přístroje a nástěnné hydranty, kontrola BOZP budovy, apod.). 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2677/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
103,8 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - 
provoz KD Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



21 

Rozpočtové opatření č. 197. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
20,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta 
(Štolbova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí pro seniory. 
II. Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory.

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2678/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
350,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice (všechna školní zařízení)" na 
kapitálové transfery položky "ZŠ Br. Veverkových  příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
400,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice (všechna školní zařízení)" na 
kapitálové transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
13,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice (všechna školní zařízení)" na běžné 
transfery položky "MŠ Doubek - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na částečnou úhradu spojených s pořízením velkokapacitní pečící pánve do 
školní kuchyně. 
II. Finanční prostředky na částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením nového vybavení školní
jídelny z důvodu výměny dosluhujícího stávajícího zařízení z roku 2002. Jedná se o plynový sporák, 3 
kotle a 2 smažící pánve. 
III. Finanční prostředky na pořízení sušičky prádla. Kontrolou bylo zjištěno nevyhovující řešení sušení
prádla v MŠ Svítkov a v MŠ Lány na Důlku. Sušička bude sloužit pro obě pracoviště. 



22 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2679/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 1 
080,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" z běžných transferů na kapitálové transfery 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z důvodu vyhlášení výzvy pro poskytování 
investičních dotací v rámci Programu podpory sportu a Kč 80,0 tis. na poskytnutí investiční dotace 
žadateli HBC Svítkov Stars Pardubice na nákup mantinelů na hokejbalové hřiště. 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2680/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 235,0 
tis. v rámci položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" z běžných výdajů na 
běžné transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na ocenění nejlepších žáků, studentů a sportovců pardubických škol, které 
proběhne na podzim 2018. 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2681/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 10,0 
tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné 
transfery položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 32,0 
tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné 



23 

transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 30,0 
tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné 
transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s realizací projektu "STOP násilí na školách", který 
se uskuteční na ZŠ Svítkov, ZŠ Staňkova a ZŠ Pardubičky. 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2682/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 402,0 
tis. z běžných výdajů položky "Městské slavnosti - Jaro" na běžné transfery položky "DDM Alfa a 
DDM Delta a KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s pořádáním jarní části městských slavností - 
Zrcadlo umění. 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2683/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
164,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
174,1 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 



24 

položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
104,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
227,1 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
213,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
216,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
218,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Benešovo náměstí - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
91,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 
"ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 



25 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
213,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
95,3 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 
"ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
207,6 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
213,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
246,1 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
218,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 
položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



26 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na dofinancování mezd a souvisejících nákladů na činnost školního psychologa na 
jednotlivých základních školách. 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2684/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
227,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" na běžné transfery 
položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Při finančním vypořádání hospodaření ZŠ npor. Eliáše bylo zjištěno, že organizace nečerpala přidělené 
finanční prostředky na mzdu a související odvody psychologa školy. Důvodem bylo čerpání jiných 
zdrojů konkrétně prostředků získaných z dotací EU. Nevyčerpané finanční prostředky byly zdrojem 
zlepšeného výsledku hospodaření organizace a následně po schválení zřizovatelem převedeny do 
fondů organizace. Z těchto důvodů je snížen rozpočet školy na rok 2018 o nevyčerpané finanční 
prostředky za rok 2017. 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2685/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
298,0 tis. v rámci položky "KC Pardubice - závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu) z běžných výdajů na běžné transfery. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
6,0 tis. v rámci položky "KC Pardubice - závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) z běžných výdajů na mzdy. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na úhradu nákladů - platba daní (DPH, silniční daň, srážková daň, DPPO) a mzdy 
Kulturního centra za rok 2017. 



27 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2686/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,2 tis. položka 211. 
"Městské slavnosti - Jaro" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Městské slavnosti - Jaro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky od sponzorů určených na Městské slavnosti Pardubice 2018 na základě 
uzavřených smluv o reklamě: VaK Pardubice ve výši Kč 12,1 tis., Elektrárny Opatovice ve výši Kč 48,4 
tis., Chládek a Tintěra ve výši Kč 121,0 tis., Agrostav Pardubice ve výši Kč 12,1 tis., APAG Elektronic ve 
výši Kč 6,1 tis., ELREG Pardubice ve výši Kč 10,0 tis. a RONAL CZ ve výši Kč 60,5 tis. 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2687/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 710,0 tis. položka 41. 
"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 
položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
210,6 tis. z běžných výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní 
zdroje" a ve výši Kč 347,0 tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních 
památek - dotace" na běžné transfery položky "Program regenerace MPR - kostel Zvěstování Panny 
Marie" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 557,6 tis. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
60,6 tis. z běžných výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" 
a ve výši Kč 200,0 tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek 
- dotace" na běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Pernštýnské nám. 49" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 260,6 tis. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



28 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
17,0 tis. z běžných výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" 
a ve výši Kč 67,0 tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - 
dotace" na běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Pernštýnské nám. 56" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 84,0 tis. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
11,6 tis. z běžných výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" 
a ve výši Kč 46,0 tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - 
dotace" na běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Kostelní 99" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 57,6 tis. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
12,9 tis. z běžných výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" 
a ve výši Kč 50,0 tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - 
dotace" na běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Pernštýnské nám. 13" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 62,9 tis. 

Důvodová zpráva 

I. Program regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón byl 
schválen usnesením vlády ČR č. 209/1992. Dle zásad Ministerstva kultury ČR pro využití státní 
finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón jsou stanoveny závazné finanční podíly pro jednotlivé subjekty. Město Pardubice je 
povinno poskytnout fyzickým a právnickým osobám příspěvek ve výši min. 10 % celkových nákladů na 
rekonstrukci. V rozpočtu města je tak vyčleněna částka na krytí podílů města. Ministerstvo kultury 
vydalo rozpis státní finanční podpory, ve které městu Pardubice přidělilo kvótu Kč 710,0 tis. Na 
základě znalosti max. výše dotací předložili vlastníci kulturních památek "Souhrnné přehledy" pěti 
akcí zařazených do Programu regenerace MPR s upřesněným rozsahem prací a náklady podle 
uzavřených smluv o dílo se zhotoviteli v roce 2018. Souhrnné přehledy byly zpracovány do přehledné 
tabulky a předloženy pracovní skupině, která je poradním orgánem rady města pro řešení otázek 
týkajících se MPR. Pracovní skupina schválila rozdělení podílů finančních příspěvků, které vycházejí z 
limitů stanovených zásadami programu. 
II. Finanční prostředky pro Římskokatolickou farnost - arciděkanství Pardubice na obnovu kostela
Zvěstování Panny Marie - obnova vnějšího pláště kostela I. etapa. 
III. Finanční prostředky na opravu fasády a oken měšťanského domu na Pernštýnském náměstí 49.
IV. Finanční prostředky na repase vstupních dveří, oprava vstupu, oprava pískovcového ostění,
oprava vnitřních omítek měšťanského domu na Pernštýnském náměstí 56. 
V. Finanční prostředky na opravu dvorní fasády a úžlabí včetně úpravy zadního vstupu měšťanského 
domu v ulici Kostelní 99. 
VI. Finanční prostředky na sanační práce na odstranění vlhkosti a salinity zdiva měšťanského domu na
Pernštýnském náměstí 13. 



29 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2688/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. 
"Převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
kapitálové výdaje položky "Dostihové závodiště - úprava zázemí" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na úpravu zázemí pro potřeby Městské policie v areálu Dostihového závodiště. 

Návrh usnesení č. 37 má stav Doporučeno, Usnesení nebylo schváleno

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 
100,0 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje položky 
"Terminál JIH - projektová příprava - příkazní smlouva" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
561,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje 
položky "Terminál JIH - projektová příprava - příkazní smlouva" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na externího projektového manažera a technického poradce na dobu 24 měsíců. 
Tato osoba bude koordinovat veškeré aktivity města v oblasti předprojektové a projektové přípravy s 
milníkem uzavření SOD s vítězným uchazečem/zhotovitelem pro stavbu Terminál JIH včetně 
dopravního napojení s povinností aktivního svolávání jednání projektového týmu, nejméně 1x za 2 
měsíce. 

Návrh usnesení č. 38 má stav Doporučeno, Usnesení nebylo schváleno 

Zastupitelstvo města Pardubic Schvaluje 



30 

Rozpočtové opatření č. 210. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
50,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál B - úprava návrhu stavby" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Na základě usnesení ZmP ze dne 24.5.2018 je nutné nechat zpracovat a prověřit možnost umístění 
Terminálu B v nové lokalitě, konkrétně na pozemcích vedle ulice Hlaváčova u objektu České pošty. Je 
nutno nechat zpracovat situační řešení  části architektonické a dopravní, včetně samostatného 
dopravního napojení uvažovaného terminálu. Finanční prostředky budou vynaloženy na zpracování 
studie, předpokládá se oslovení společnosti OPTIMA Vysoké Mýto, jako autora schváleného záměru 
návrhu stavby Terminálu B. 

Číslo návrhu: 001 
Přijaté usnesení č. Z/2617/2018               (pro 20, proti 5, zdrž. 7, nehl. 1) 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Ukládá 
Radě města Pardubic nechat zpracovat nové variantní řešení umístění terminálu „B“-  dálkové 
autobusové dopravy, na pozemcích ve vlastnictví města Pardubice, a na pozemcích městem 
odkupovaných od „Českých drah“ – viz usnesení zastupitelstva města č. Z/2526/2018 ze dne 
26.04.2018. Jedná se o parcely č. 4719, 3000/3, 3000/9, 3000/23, 3000/34, 3000/24 a okolní 
nezbytné. Nové řešení bude porovnáno s původním řešením po stránce urbanistické, dopravní, 
ekonomické a z hlediska realizace i časové. 
Z: Jiří Rozinek, náměstek primátora; Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
T: 31.07.2018 

Návrh usnesení č. 39 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2689/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,1 tis. položka 12. "Transfer 
z MO III - Studánka - volnočasové aktivity" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta a KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,2 tis. položka 12. "Transfer 
z MO III - Studánka - volnočasové aktivity" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



31 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na náklady spojené s pořádáním akcí, které v uplynulých letech pořádalo Kulturní 
centrum Pardubice. Po ukončení činnosti KC bylo pořádání akcí převedeno pod Domy dětí a mládeže. 
V požadovaném přesunu je zohledněno pořádání kulturně společenských akcí pro Městský obvod III 
ve dnech 18.4.2018 a 30.4.2018 DDM Alfa a zajištění koncertu ke Dni matek pořádaném dne 
11.5.2018 DDM Beta. 

Návrh usnesení č. 40 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2690/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. položka 12. 
"Transfer z MO I - Střed - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. položka 12. 
"Transfer z MO II - Polabiny - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 
položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 
"Transfer z MO III - Studánka - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 
položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 
"Transfer z MO IV - Pardubičky - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 
položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 
"Transfer z MO VI - Svítkov - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 
položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



32 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 
"Transfer z MO VII - Rosice nad Labem - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 43,6 tis. položka 12. 
"Transfer z MO VIII - Hostovice - GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Dle smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody 
schválené v RmP dne 23.4.2018, usnesením č. R/7820/2018 byla uhrazena za městské obvody částka 
ve výši 421 080,- Kč včetně DPH. Finanční prostředky budou prostřednictvím transferu převedeny z 
rozpočtů jednotlivých městských obvodů do rozpočtu MmP. 

Návrh usnesení č. 41 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2691/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
30,0 tis. z běžných výdajů položky "Komunitní plánování - Dar od Nadace ČEZ - projekt (K)roky bez 
násilí" na položku "Projekt (K)roky bez násilí - dar Nadace ČEZ" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 
tis. z běžných transferů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na položku "Projekt 
(K)roky bez násilí" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 
tis. z běžných výdajů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na položku "Projekt 
(K)roky bez násilí" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
10,0 tis. z běžných výdajů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na položku "Projekt 
(K)roky bez násilí" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 



33 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky budou použity na projekt (K)roky bez násilí, který se uskuteční dne 12.6.2018. 

Návrh usnesení č. 42 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2692/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
14,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na 
běžné transfery položky "COK - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 
tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na 
běžné transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zajištění výstavy studentských projektů ČVUT v prostorách galerie města 
Pardubic. 
II. Finanční prostředky na prezentaci koncepční studie Palackého třídy veřejnosti.

Návrh usnesení č. 43 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2693/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "Územní plán - vektorizace" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta). 

Důvodová zpráva 

Dne 1. 1. 2018 nabyla účinnosti novela stavebního zákona, která v ustanovení §20a uvádí: „Územně 
plánovací dokumentace, její aktualizace nebo změna a úplné znění územně plánovací dokumentace 
po vydání poslední aktualizace nebo změny se vyhotovuje rovněž v elektronické verzi ve strojově 
čitelném formátu.“ Z důvodu, že aktuální znění platného Územního plánu města Pardubic nesplňuje 
tuto podmínku danou novelou stavebního zákona, tedy není ve strojově čitelném formátu, žádáme o 



34 

přidělení finančních prostředků. Částka byla stanovena na základě neformálního poptávkového 
řízení. 

Návrh usnesení č. 44 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2694/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 216. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. položka 12. "Transfer 
z MO VII - Rosice n/L - klidová zóna podél Labe - věcné břemeno" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Platby za pronájem pozemků a budov vč. věcných břemen" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Převod doplatku platby za zřízení věcného břemene v souvislosti s klidovou zónou podél Labe z 
rozpočtu MO VII - Rosice nad Labem do rozpočtu MmP. 

Návrh usnesení č. 45 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2695/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 105,9 tis. položka 12. 
"Transfer na MO V - Dukla - pojistná událost" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné 
výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 166,0 tis. položka 12. 
"Transfer na MO II - Polabiny - pojistná událost" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

I. Převod pojistného plnění ve výši 105 860,- Kč za škodní událost z roku 2017 - požárem zničené 
kontejnerové stání v ul. Svobody mezi č.p. 2389 a 2399, zničený koš na psí exkrementy a ohořelou 
uliční zeleň. Platbu od pojišťovny město obdrželo 23.1.2018. 
II. Převod pojistného plnění ve výši 165 945,- Kč za škodní událost z roku 2017 - náhrada škody za
havárii vody na úřadě městského obvodu II. 

Návrh usnesení č. 46 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2696/2018 



35 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
120, tis. z běžných výdajů položky "Areál MAS (opravy, údržba, služby) na běžné výdaje položky 
"Areál MAS - oprava sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků na opravu venkovního sociálního zařízení na Městském atletickém 
stadionu. 

Návrh usnesení č. 47 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2697/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
250,0 tis. z běžných výdajů "Příprava a administrace projektů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce BD Husova" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
250,0 tis. z běžných výdajů "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce BD 
Husova" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky související s přípravou projektu rekonstrukce bytových domů v Husově ulici 1116 
- 1119. Finanční prostředky budou určeny na architektonickou studii stavebních úprav bytových 
domů a nejbližšího okolí. Cílem studie je navrhnout celkovou podobu úprav bytových domů a 
vydefinovat náklady projektu. Studie bude sloužit jako základní podklad pro rozhodování o schválení 
investičního záměru. 

Návrh usnesení č. 48 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2698/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 
202,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu 



36 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 428,7 tis. z 
rozpočtu na rok 2017 do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 
pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na mzdové náklady a sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců z 
důvodu navýšení tabulkových míst na základě usnesení RmP:  
- Usnesení R/7146/2018 ze dne 22.1.2018 - 2 Oddělení správních agend 
- Usnesení R/7920/2018 ze dne 23.4.2018 - 1 Kancelář tajemníka, 1 Odbor majetku a investic, 2 
Odbor školství, kultury a sportu, 2 Odbor hlavního architekta 
- Usnesení R/xxxx/2018 ze dne 4.6.2018 - 2 Odbor sociálních věcí 
Z důvodu nařízení vlády č. 399/2017 ze dne 6.11.2017, kterým se mění nařízení vlády č. 222/2010 Sb., 
o katalogu prací ve veřejných službách a správě došlo k významným změnám, které vyplývají přímo z
právních předpisů a které byly schváleny po nabytí účinnosti tohoto nařízení (v projednávání a vedení 
řízení o přestupcích, veřejného opatrovnictví, apod.) a změn, které ovlivňují složitost vykonávaných 
prací, odpovědnost a namáhavost a tím i jejich zařazení do vyšších platových tříd (agenda občanských 
a cestovních dokladů, agenda krizového řízení, informační a komunikační technologie, apod.). 

Návrh usnesení č. 49 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2699/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis.  položka 12. 
"Transfer na MO I - Střed - závlahy v prostoru Přednádraží" a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis.  položka 12. 
"Transfer na MO I - Střed - oprava cest v Bubeníkových sadech" a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o finanční prostředky na veškeré náklady související s vybudováním závlah v prostoru 
Přednádraží - hydrologický průzkum, vrtaná studna, elektronapájení, rozvody vody. 
II. Jedná se o finanční prostředky na II. etapu opravy mlatových cest v Bubeníkových sadech a laviček,
které jsou v kritickém stavu. 



37 

Návrh usnesení č. 50 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2700/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 
000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na běžné transfery položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky - dotace z rozpočtu města Pardubic na nákup přístrojové techniky pro Urologické 
oddělení Pardubické krajské nemocnice. Podstatou projektu je dovybavení a obnova přístrojové 
techniky, jejíž stáří a nedostupnost náhradních dílů ohrožuje schopnost nemocnice v tomto segmentu 
poskytovat zdravotní péči. Pořízení zdravotnických technologií je součástí plnění investiční strategie v 
souladu s predikcí investičních záměrů nemocnice. Odbor centrálního nákupu stanovil přepokládanou 
hodnotu veřejné zakázky s využitím již realizovaných průzkumů trhu. Pořízením přístrojové techniky 
dojde k naplnění požadavků urologického oddělení. 

Návrh usnesení č. 51 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2701/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 
544,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na běžné transfery položky "příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
184,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - nábř. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
10,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



38 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
216,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
234,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Pospíšilovo náměstí - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
265,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
137,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
63,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
203,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - L. Matury - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
188,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 



39 

tepla" na běžné transfery "MŠ - Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
232,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
232,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
78,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
154,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
41,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
31,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



40 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
82,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
117,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
30,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
330,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
281,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
105,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



41 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
39,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 
tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na 
běžné transfery "MŠ - Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
232,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
70,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "MŠ - Duha - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 
tis. z běžných transferů položky "MŠ - Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" na běžné 
transfery "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
10,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ - Wintrova - příspěvek na provoz" na běžné transfery 
"Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Příspěvek na teplo 27 školským příspěvkovým organizacím (mateřské školy), je poskytován zálohově 
a během roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení 
záloh na rok 2018. Stejným způsobem bylo postupováno i v předchozích letech. 



42 

Návrh usnesení č. 52 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2702/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 
300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní kluziště" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. 
z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
kapitálové výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní osvětlení kluziště vč. sloupů" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
666,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - tribuna D - klimatizace, 
přípojky elektro a vody" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
908,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - tribuna D - dovybavení 
přízemí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na běžné výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní kluziště - provoz" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
90,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 



43 

běžné výdaje položky "Zimní ledový park - Dostihový spolek - příkazní smlouva" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru zařadit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 180,0 tis. v rozpočtu 
města Pardubic na rok 2019 na běžné výdaje položky "Zimní ledový park - Dostihový spolek - 
příkazní smlouva" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) do rozpočtu města Pardubic na rok 
2019 a předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2018 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru zařadit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. v rozpočtu 
města Pardubic na rok 2019 na běžné výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní kluziště - 
provoz" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) do rozpočtu města Pardubic na rok 2019 a 
předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2018 

Důvodová zpráva 

Dne 10. 5. 2018 se na Dostihovém závodišti v Pardubicích konal pracovní seminář zastupitelů, na 
kterém byl prezentován záměr vybudovat „ZIMNÍ LEDOVÝ PARK – dostihové závodiště Pardubice“.  
Důvod pro umístění mobilního kluziště v areálu Dostihového závodiště Pardubice vychází z 
dlouhodobého cíle zastupitelstva zlepšit návštěvnost dostihového závodiště   
– viz specifický cíl č. 3.5 a 4.7 „Strategického plánu rozvoje města“, (3.5 podporovat tradiční atraktivní
sportovní či kulturní akce a zájmovou činnost dětí a mládeže, 4.7 zajistit cílenou propagaci města 
a s unikátními tématy budovat značku města i na mezinárodním poli).   

ORS tak ve spolupráci s managementem a.s. Dostihový spolek a s podporou od managementu a.s. 
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE (dále jen HC) zpracoval projektový záměr „ZIMNÍ LEDOVÝ PARK - 
DOSTIHOVÉ ZÁVODIŠTĚ), který využívá velkorysé prostorové výjimečnosti tribuny „D“ pro zázemí 
návštěvníků kluziště a celkové kvality infrastruktury závodiště (parkovací plochy, WC atd., připojovací 
bod vody, elektro atd.). 
Uvažuje se s provozováním v období prosinec, leden a únor (v prvním roce případně v období 01-
03/2019) s denním využitím od 08:00 do 21:00 hodin.  
Neméně významným důvodem pro podporu projektu je rozšíření počtu ledových ploch v Pardubicích 
v hlavní bruslařské sezoně, s prioritním zaměřením na bruslící veřejnost, rodinné bruslení a ostatní 
amatérské aktivity na ledě.  

Synergickým efektem je více přiblížení závodiště širší části veřejnosti, zejména však té části 
veřejnosti, která nenavštěvuje závodiště v dostihové sezoně.  

Mobilní kluziště bude vybaveno tak, aby splňovalo požadavky IIHF pro pořádání hokejových zápasů, 
které by bylo možné konat pro případné další zvýšení atraktivity a cílené rozvojové propagace tohoto 



44 

sportoviště s výhledem výjimečného konání některých přátelský utkání mládežnických kategorií 
(nabízí se možnost častějších přátelský zápasů kluků na „železniční trati“, tj. s Chrudimí, Hlinskem, 
Chocní, Kolínem, Českou Tř. ve formě turnajových akcí s promícháním kluků z různých oddílů do 
jednoho teamu s důrazem na posílení principu nejen soutěživosti, ale i kamarádství  atd. atd.).  
V součinnosti s managementem HC je s možností spolupráce s HC uvažováno nejdříve 
v sezoně 2019/2020 tj. nejdříve v takové hokejové sezoně, kdy je najisto zřejmé, že město Pardubice 
disponuje vhodnou mobilní ledovou plochou pro uskutečnění této výjimečné akce s hokejovými 
zápasy pod širým nebem, a to ve výjimečném prostředí, kdy dostihové tribuny umožní unikátní 
pohled na venkovní extraligové, případně mezistátní utkání na otevřeném kluzišti.  

V případě získání vhodných dotační nebo sponzorských partnerů pro související aktivity lze výhledově 
uvažovat s provozováním otevřeného rychlobruslařského oválu, který mladým rychlobruslařům 
poskytne pro zimní část roku přiměřeně kvalitní „tréninkové“ zázemí (vždyť i Martina Sablíková 
trénovala s panem Novákem na zamrzlém rybníku, tak proč nemít díky „sponzorům/partnerům“ 
zachlazený venkovní rychlobruslařský ovál na vhodném místě).  

Výjimečnost dostihového areálu tak může být dále rozvíjena a postupně posilována 
a doplňována o další zajímavé aktivity na ledové ploše (carling, krasobruslařské soutěže, lední revue, 
pořádání zajímavých soutěží na ledě s bruslemi i bez nich s využitím světelných/zvukových a dalších 
efektů díky možnostem moderní techniky. 

Realizace záměru bude v součinnosti ORS, OMI, Dostihového spolku a.s., případně Nadace pro rozvoj 
města, RFP a.s. (rolba, dohoda na spolupráci s rolbaři apod.). Předběžně je také uvažováno s dotační 
podporou Pardubického kraje. Ve výjimečných sezónách/letech pak je též uvažováno s nadstandardní 
součinností s HC.     

Přehled úkolů/součinnosti v členění dle organizačních útvarů MmP/společností:  
1) ORS:
Zadávací dokumentace na dodávku mobilního kluziště pro vypsání veřejné zakázky. Dokumentace 
nevyžaduje zpracování projektové dokumentace. 
Předmět dodávky: mobilní kluziště jakožto zařízení, které je dodáváno jako technologický komplet dle 
běžných standardů.  
Zadávací dokumentace bude připravena do 10. 06. 2018.  
Předpokládaný termín schválení veřejné zakázky radou je 18. 6. 2018. 
Zadávací řízení bude vyhlášeno dne 22. 6. 2018 výhradně v případě schválení pokrytí navrhovaných 
prostředků v ZmP dne 21. 6. 2018.     
Předpokládaný rozsah dodávky bude následující: zhotovitel zajistí úpravu terénu pro instalaci ledové 
plochy a technologie chlazení, zajistí dodání a instalaci kompletního zařízení ledové plochy a 
technologie chlazení dle specifikace provede instalaci na místě + výrobu a instalaci mobilního 
osvětlení ledové plochy vč. mobilních sloupů (pro případ, že nebude reálné ukotvení na nosné sloupy 
tribuny D), zprovoznění a proškolení personálu provozovatele. Součástí zadání bude požadavek na 
servisní činnost v záruční a pozáruční době, případně na demontáž a sezónní skladování. 
Tj. předmět dodávky soutěžené jako celek v rámci jednoho zadávacího řízení (agenda ORS) je dodání 
a instalace mobilního kluziště vč. mantinelů a nově vč. mobilního osvětlení.  

2) OMI:
Pořízení a instalaci klimatizačních jednotek pro temperování, resp. i chlazení v letních měsících v 
přízemí a 1.NP tribuny „D“ a pořízení osvětlení venkovního kluziště. Detaily k investiční náročnosti – 



45 

viz příloha důvodové zprávy vč. aktualizace, tj. nově budou ze strany OMI zajišťováno vybudování 
přípojek (po dohodě ORS a OMI v rámci finalizace přípravy pro zadávacího řízení) .  

3) OMI v součinnosti s Dostihovým spolkem a.s.:
Gumové koberce pro užívání přízemí tribuny „D“, pohybový koridor kluziště, průchod tribunou „D“ až 
k WC a volným plochám k sezení tribuny „D“, pořízení vhodných laviček 
pro přezouvání v přízemí tribuny „D“, v letních měsících s umístěním v areálu závodiště, „mobilní 
šatny“ pro uschování věcí bruslících a zváží pořízení a umístění cca 40 – 60 uzamykatelných skříněk, 
které mohou být používány i v rámci dostihových dnů, kdy návštěvníci mohou preferovat samostatné 
uschování osobních věcí. 

4) Dostihový spolek a.s.:
Nutné vytipovat a poskytnout prostory pro uskladnění mobilního kluziště vč. mantinelů, zřízení 
krytého a temperovaného stání pro rolbu, tento prostor by v období mimo sezonu sloužil zároveň k 
uskladnění technologie chlazení, ostatní komponenty mobilního kluziště, pokud nebudou uskladněny 
u dodavatele, mohou být uskladněny např. v jednoduché textilní hale/stanový přístřešek apod. Zcela 
v režii, avšak zároveň povinností DS a.s. bude zajištění fungování občerstvení (např. takto: pracovní 
dny od 14 h. do 19 hod., např. SO + NE od 10 hod. do 18 hod.).   

Návrh usnesení č. 53 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2703/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 225. přesun finančního prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 
900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "Rekonstrukce okolí Domu hudby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na úpravu okolí Domu hudby v souvislosti s jeho rekonstrukcí, kterou plánuje KÚ 
Pardubického kraje. 

Návrh usnesení č. 54 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2704/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - COK - aniLAB" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 
položky "COK - aniLAB - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



46 

Rozpočtové opatření č. 226. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - COK - Jazzconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "COK - Jazzconnexion - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - COK - Electroconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "COK - Electroconnexion - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - COK - Textconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "COK - Textconnexion - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky z rozpočtu Krajského úřadu Pardubického kraje - dotační program podpory 
kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2018 na realizaci projektů aniLAB/laboratoř 
animovaného a experimentálního filmu, Jazzconnexion, Textconnexion a Electroconnexion 2018 v 
Pardubicích. 

Návrh usnesení č. 55 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2705/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
436,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
868,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 



47 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
372,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
490,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
71,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "ZŠ - Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
600,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
779,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
655,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - nábř. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
677,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 



48 

tepla" na běžné transfery "ZŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
543,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
777,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
575,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
383,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
325,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
70,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" 
na běžné transfery "ZŠ - Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



49 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
374,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování 
tepla" na běžné transfery "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Příspěvek na teplo 16 školským příspěvkovým organizacím (základní školy), je poskytován zálohově a 
během roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh 
na rok 2018. Stejným způsobem bylo postupováno i v předchozích letech.   

Návrh usnesení č. 56 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2706/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - VČD - Grand festival smíchu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz - Grand festival smíchu - dotace Pk" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 650,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - VČD - příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 850,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - KF - příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "KF - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky z rozpočtových prostředků Pardubického kraje - dotační program Tvář 
Pardubického kraje - na přípravu a konání soutěžní přehlídky komediální tvorby Grand Festival 
smíchu 2018. 
II. Neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na podporu činnosti
Východočeského divadla Pardubice v roce 2018. 



50 

III. Neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na podporu činnosti Komorní
filharmonie Pardubice v roce 2018. 

Návrh usnesení č. 57 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2707/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 229. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. 
"Dotace z rozpočtu Pk - DDM Alfa - sportovní hry MŠ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "DDM Alfa - sportovní hry MŠ - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Neinvestiční dotace a záštita z rozpočtových prostředků hejtmana Pardubického kraje na podporu 
projektu Krajské finále sportovních her MŠ - realizátor projektu DDM Alfa Pardubice. 

Návrh usnesení č. 58 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2708/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 411. 
"Dotace MPSV - Ratolest - dětská skupina Berušky - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Ratolest - dětská skupina Berušky - projekt OP 
Zaměstnanost - dotace MPSV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 411. 
"Dotace MPSV - Ratolest - dětská skupina Zajíčci - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Ratolest - dětská skupina Zajíčci - projekt OP 
Zaměstnanost - dotace MPSV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byla městu Pardubice přidělena 
neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt Ratolest (dětská péče a 
léčebná rehabilitace) - dětská skupina Berušky a dětská skupina Zajíčci. 



51 

Návrh usnesení č. 59 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2709/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. položka 23. 
"Předpokládaná dotace - životní prostředí (lesní hospodář)" a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Činnost odborného lesního hospodáře - dotace" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě souhrnného avíza Ministerstva zemědělství ČR 3975/2018-MZE-16221 útvaru Odboru 
koncepcí a ekonomiky lesního hospodářství se mění rozpočtování finančních prostředků podle §37 
lesního zákona (činnost odborného lesního hospodáře). Finanční prostředky jsou účelově učeny a 
uvolňovány z rozpočtu kapitoly 329 Ministerstva zemědělství. Vlivem novely vyhlášky č. 323/2002 
Sb., o rozpočtové skladbě, která nabyla účinnost dne 24.1.2018, a která nově rozšiřuje náplň položky 
5192 - Poskytnuté náhrady mimo jiné o úhrady poukazované ze státního rozpočtu podle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích, dochází ke změně vykazování těchto úhrad. Vzhledem k tomu, že je tato 
úhrada nově vedena z hlediska rozpočtu nikoliv jako transfer, ale jako náhrada, je řazena na položce 
5192, využití prostředků již dále není sledováno podle účelových znaků. 

Návrh usnesení č. 60 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2710/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 558,7 tis. položka 41. 
"dotace MŠMT - ZŠ Npor. Eliáše - projet OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "dotace MŠMT - ZŠ Npor. Eliáše - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 125,7 tis. položka 41. 
"dotace MŠMT - MŠ Kamínek - projet OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "dotace MŠMT - MŠ Kamínek - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 360,2 tis. položka 41. 
"dotace MŠMT - ZŠ J. Ressla - projet OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "dotace MŠMT - ZŠ J. Ressla- projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



52 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 593,9 tis. položka 41. 
"dotace MŠMT - ZŠ Staňkova - projet OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "dotace MŠMT - ZŠ Staňkova - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR byly městu Pardubice 
přiděleny neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty 
ZŠ a MŠ v Pardubicích. 

Návrh usnesení č. 61 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2711/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 233. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27 
877,0 tis. v rámci položky "Aquacentrum - vyrovnávací platba (provozní nevýdělečná činnost) z 
běžných výdajů na běžné transfery (správce 711 - Odbor majetku a investic). Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o vyrovnávací platbu za výkon služby obecně hospodářského zájmu, která je poskytována 
formou účelové dotace na krytí provozních nákladů víceúčelového zařízení plaveckého areálu - 
Aquacentrum Pardubice. 

Návrh usnesení č. 62 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2712/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Fáblovka - Staré Hradiště - PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



53 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na náklady spojené s projekční a inženýrskou činností (DUR,DSP, DPS). Vyčlenění 
finančních prostředků je vázáno na naplnění projektů SUMF, kdy projekční práce jsou naplánovány v 
termínech: DUR 4/2019, DSP 10/2019, DPS 4/2020. Pro výběr zpracovatele PD je nutné vyčlenit 
finanční prostředky v rozpočtu na rok 2018. 

Návrh usnesení č. 63 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2713/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 
390,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 
000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - pořízení objektu mlýnice" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o náklady spojené s: a) PD I. v rozsahu architektonická studie, dokumentace pro sloučené 
územní a stavební řízení (v částce 8 470 000 Kč vč. DPH); b) PD II v rozsahu inženýring, realizační 
projektová dokumentace, spolupráce při výběru zhotovitele a autorský dozor (v částce 2 420 000 Kč 
vč. DPH). Celková cena PD včetně DPH je 10 890 000 Kč. Jedná se o kompletní PD pro realizaci 
projektu Centrálních polytechnických díle n (CPD) a Galerie města Pardubic (GAMPA) v objektu 
Winternitzových automatických mlýnů. Projekt CPD je klíčovou intervencí v rámci Strategie ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace. Z rozpočtu ORS bude hrazena částka ve výši 4 500 000 Kč. 
II. Jedná se o náklady spojené s koupí objektu bývalého skladu balené mouky a pozemku v areálu
Automatických mlýnu, které budou nezbytné pro rekonstrukci a stavbu Centrálních polytechnických 
dílen (CPD) a Galerie města Pardubic. Projekt CPD je klíčovou intervencí v rámci Strategie ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace. 

Návrh usnesení č. 64 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2714/2018 



54 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 236. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,6 tis. 23. "Příjem daru 
od Společnosti J. Kašpara" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené Darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Společností Jana 
Kašpara přijímá město Pardubice dar ve výši 100 622,- Kč na částečnou kompenzaci nákladů, jež byly 
vynaloženy na realizaci sochy Jana Kašpara v letech 2016 a 2017. 

Návrh usnesení č. 65 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2715/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 237. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 
900,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky 
"Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova, SK Neumanna - PD a ostatní náklady" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení rozpočtu položky na krytí nákladů na realizaci přeložky distribučního zařízení ČEZ 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci v současné době řešené projektové dokumentace pro 
územní řízení. 

Návrh usnesení č. 66 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2716/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. přesun finančních prostředků ve výši Kč 650,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na kapitálové 
výdaje položky "Psí útulek - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky - navýšení schválného rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o Kč 650,0 tis. na základě 
provedeného odborného finančního posouzení v souladu s rozsahem požadovaných projektových 
prací. 



55 

Návrh usnesení č. 67 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2717/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 239. přesun finančních prostředků ve výši Kč 112,6 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje 
položky "Azylový dům pro ženy - výměna otopných těles" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 239. přesun finančních prostředků ve výši Kč 187,4 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje 
položky "Azylový dům pro ženy - výměna otopných těles" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci výměny otopných těles. Stávající jsou ve špatném technickém stavu, 
nelze regulovat jejich výkon a vyžadují časté servisní zásahy a opravy, z tohoto důvodu bude 
provedena jejich výměna ve II. a III. NP. 

Návrh usnesení č. 68 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2718/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 240. přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Hrazení energií pronajatých budov školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 240. přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 
položky "NP a sportoviště - platby za energie" na běžné výdaje položky "NP - vratky přeplatků 
nájemcům nebytových prostor a pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na navýšení stávajícího rozpočtu z důvodu každoročního nárůstu cen energií. 
Jedná se o přefakturace za spotřebované energie 11 nájemců nebytových prostor v objektech 
školských zařízení. Tyto částky budou po přefakturaci nájemcům vráceny do příjmové části rozpočtu. 
II. Finanční prostředky na pokrytí přeplatků nájemcům nebytových prostor.



56 

Návrh usnesení č. 69 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2719/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 241. přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 
výdaje položky "BD Češkova 1689 - zateplení, výměna výplní otvorů" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 241. přesun finančních prostředků ve výši Kč 550,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "ZŠ L. Matury - oprava rozvodů v kuchyni a přípravnách jídel" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 241. přesun finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "ZŠ J. Ressla - výměna oplechování říms" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 241. přesun finančních prostředků ve výši Kč 5 500,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 
výdaje položky "BD Bartoňova 826 - oprava střešního pláště" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na realizaci akce. Navýšení schváleného rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o Kč 3 
000,0 tis. Předpokládaná rozpočtová cena přesahuje odhad původních nákladů z důvodu nutnosti 
odstranění příčin vlhkosti objektu v 1. PP a nutnost výměny střešní krytiny. Prostředky budou použity 
na zateplení objektu, sanaci vlhkosti, výměnu dožitých výplní otvorů a výměnu střešní krytiny. Fasáda 
objektu vykazuje značnou degeneraci, štítová zeď objektu je zcela odhalena na cihelné zdivo. 
II. Finanční prostředky na celkovou opravu rozvodů. Provádějí se časté opravy, řešila se havárie
plynového vedení. V přípravnách jídle je neprůchodné potrubí, je nutné vyměnit rozvody a následně 
obklady a dlažbu. Závada KHS. 
III. Finanční prostředky na opravu oplechování, kdy při silnějším větru dochází k uvolňování
oplechování a uvolněné plechy ohrožují obyvatele. Demontované plechy nelze použít z důvodu 
aplikovaného lepidla na spodní straně, kdyby došlo k jeho odstranění porušila by se ochranná vrstva 
plechu a docházelo by ke korozi. 
IV. Finanční prostředky na opravu havarijního stavu střechy, kdy do střešní konstrukce zatéká a
dochází k průsakům vody do bytů a hrozí škody na majetku nájemců bytů. 



57 

Návrh usnesení č. 70 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2720/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 310,1 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Letní stadion - odkoupení garáží" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 618,5 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2019 v rámci 
položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Pardubická sportovní 
organizace, z.s. - dotace na činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 618,5 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 v rámci 
položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Pardubická sportovní 
organizace, z.s. - dotace na činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2019 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 618,5 tis. ve výdajové části rozpočtu města na rok 2019 v rámci 
položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Pardubická sportovní 
organizace, z.s. - dotace na činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Z: R. Hochmanová 
T: 31.12.2018 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2020 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 618,5 tis. ve výdajové části rozpočtu města na rok 2020 v rámci 
položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Pardubická sportovní 
organizace, z.s. - dotace na činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Z: R. Hochmanová 
T: 31.12.2019 

Důvodová zpráva 

Na základě požadavku Pardubické sportovní organizace, z. s., se sídlem Pernerova 1490, Pardubice 
jsou vyčleňovány finanční prostředky ve výši 1 310 024,- Kč na odkoupení garáží , které jsou v jejich 
majetku a byly postaveny v areálu letního stadionu na pozemcích města. Požadovanou finanční 



58 

částku společnost upřesňuje dle znaleckého posudku a to o částky: ve výši 1 310 024,- Kč, dalším 
požadavkem byly finanční prostředky za věcnou hodnotu, ve výši 1 237 000,- za výnosovou hodnotu 
za období 10 let a navýšení o 19 % daň z příjmu (odvod FÚ), která činí 597 450,- Kč. 

Návrh usnesení č. 71 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2721/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 243. přesun finančních prostředků ve výši Kč 55,6 tis. z kapitálových výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Terminál B - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 243. přesun finančních prostředků ve výši Kč 105,4 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Terminál B - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na odkoupení pozemku  označeného jako pozemková parcela č. 3000/57  v k.ú. 
Pardubice od společnosti České dráhy, a.s. a platbu za vyhotovení znaleckého posudku na st. p. 8102, 
součástí pozemku je stavba bez č.p./e.č. spolu s příslušenstvím a pozemky ve funkčním celku 
p.p.č.3000/56, p.p.č.1778/36 a p.p.č.1778/63 v k.ú. Pardubice od společnosti EUROBIT REAL a.s. 
Požadavek na přidělení finančních prostředků je vyvolán připravovanou investiční akcí "Přednádraží-
Terminál B". 

Návrh usnesení č. 72 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2722/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 244. přesun finančních prostředků ve výši Kč 750,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Výkupy pozemků - fotbalové hřiště Hostovice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků na výkup pozemků pro fotbalové hřiště v Hostovicích, 
které byly převedeny v r. 2017 z obvodu - transferem na město v X. změně rozpočtu. Výkup pozemků 
nebyl v loňském roce realizován z důvodu, že oddělovací geometrický plán na pozemky byl vyhotoven 
až v letošním roce. 



59 

Návrh usnesení č. 73 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2723/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"ZŠ Br. Veverkových - Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"ZŠ Spořilov - Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"ZŠ Ohrazenice - Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Zapojení finančních prostředků z roku 2017 a navýšení rozpočtu 2018 části dotačních projektů ITI - I. 
etapa, u kterých je nutné dofinancování na základě výsledků výběrových řízení na zhotovitele - ZŠ Br. 
Veverkových, ZŠ Ohrazenice, ZŠ Spořilov (celkem 8 ZŠ, z toho 3 ZŠ dofinancování). Jedná se o 
rekonstrukci a vybavení odborných učeben v členění: 1. stavební úpravy a strukturovaná kabeláž; 2. 
konektivita; 3. mobiliář; 4. učební pomůcky a vybavení; 5. SW a HW vybavení. 

Návrh usnesení č. 74 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2724/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 246. přesun finančních prostředků ve výši Kč 466,3 tis. z běžných výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery 
položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na investice" (správce 1737 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



60 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na předfinancování dotace na projekt "Přírodní učebna". Celkové 
náklady na projekt činí 548 593,- Kč, přidělená dotace ze Státního fondu životního prostředí činí 466 
304,- Kč a bude vyplacena po realizaci díla na základě předložení monitorovacích zpráv. Způsob 
předfinancování ze strany zřizovatele byl předjednán v rámci jednání o finančním vypořádání 
hospodaření organizace za rok 2017. 

Návrh usnesení č. 75 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2725/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 247. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 
500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na kapitálové výdaje položky "DDM Beta - KD Dubina - rekonstrukce" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Požadavek na opravu DDM Beta - KD Dubina, Jana Zajíce 983 vzešel z OŠKS především na základě 
posouzení dotčených prostor Krajskou hygienickou stanicí Pardubice a požadavků pracovníků DDM 
Beta. 

Na základě posouzení KHS z roku 2017 jsou některé prostory objektu KD Dubina nevyhovující pro 
poskytování zájmového vzdělávání, nesplňují hygienické podmínky pro pravidelnou výchovu, 
vzdělávací a zájmovou činnost dětí a mládeže.  
Projekt dále řeší změnu v užívání ze stávajícího kulturního domu na dům dětí a mládeže. 
Do další kontroly KHS, která proběhne v září 2018 je pro další provoz pro možné poskytování 
vzdělávání dětí nutné mimo jiné zajistit: 
- Kompletní rekonstrukci vzduchotechniky v celém objektu 
- Provést rekonstrukci osvětlení ve velkém sále  
- Provést rekonstrukci WC pro veřejnost v přízemí, rekonstrukci WC pro personál 1. a 2. patro a k nim 
navazujících úklidových prostor a kuchyňky 
- Nově zbudovat v obou podlažích WC pro osoby zdravotně postižené 
- Vybudovat hygienické zázemí pro Pardubínek (2. NP), sprcha, umyvadlo, dřez 
- Přebudovat prostory baru s kuchyňkou 
- Zrekonstruovat nevyhovující místnost keramiky 
Veškeré tyto práce (a další) jsou nutné k provedení změny užívání objektu z kulturního domu na dům 
dětí a mládeže. A dle podmínek KHS k dalšímu provozu objektu musí být zrealizovány do konce srpna 
2018. 

Návrh usnesení č. 76 má stav Doporučeno, Usnesení nebylo schváleno 



61 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
360,0 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky 
"Analýza tržního a městotvorného potenciálu areálu T.G.M." (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 

Důvodová zpráva 

Na jednání rady dne 23. 04.  2018, usnesení č. R/7841/2018 bylo schváleno vypsání zadávací řízení na 
zpracovatele – Analýza tržního a městotvorného potenciálu areálu T.G.M. Detailní informace 
obsahují – zpráva pro jednání RmP č. 20 (usn. + DZ) a návrh smlouvy /koncept/ jako nedílná součást 
příslušné zadávací dokumentace.  
V souladu s čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele - Zadávací řád veřejných zakázek – je radě města 
předložen v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování analýzy tržní příležitosti a 
pravidel/podmínek přestavby areálu T.G.M." ke schválení návrh 5 dodavatelů poskytujících plnění 
odpovídající předmětu veřejné zakázky a hodnotící komise. 
Předmět plnění veřejné zakázky:  
1) Zpracování analýzy variantního využití tržního potenciálu areálu T.G.M. s cílem dosáhnout
výrazného urbanistického a město-tvorného přínosu  
2) Na základě analýzy dle ad 1) zpracování návrhu optimálního funkčního využití celé lokality (nová
městská čtvrť) 
3) Zpracování konceptu plánovací smlouvy pro území areálu T.G.M. s členěním na funkční části
(samostatné funkční bloky v rámci postupné/etapovité přestavby) 
4) Zpracování konceptu případných veřejných investic (staveb) doporučených dle ad 1), tj. případně
objekty MŠ, ZŠ, objekty sociálních služeb apod.   
Financování: předpokládaná hodnota veřejné zakázky: cca 300 tis. Kč bez DPH 
- kapitola 1411/ORS 

Návrh usnesení č. 77 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2726/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 251. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 
200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově" na kapitálové 
výdaje položky "MŠ Na Třísle - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení rozpočtu na základě výsledku výběrového řízení na dodavatele. Vítězná cena činí 
Kč 7 900,0 tis. bez DPH (Kč 9 559,0 tis. vč. DPH). 



62 

Návrh usnesení č. 78 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2727/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 252. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
593,0 tis. z běžných výdajů položky "100 let vzniku Československa - oslavy výročí" na běžné 
transfery položky "PPKU - Pardubický kraj - projekt Zažijete to znovu - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky poskytnuté Pardubickému kraji na realizaci oslav výročí vzniku republiky v 
Pardubicích - projekt Zažijte to znovu. 

Návrh usnesení č. 79 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2728/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako 
minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového 
dopravního automobilu JSDH Pardubice I - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). Akce 
bude realizována pouze v případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z 
Pardubického kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 000,0 tis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2019 Vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako minimálního 
vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového dopravního 
automobilu JSDH Pardubice I - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). Akce bude 
realizována pouze v případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z 
Pardubického kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 000,0 tis. 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2018 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 
(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-
reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 
pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství. Dotace může činit 70% způsobilých nákladů max. 
však 450 tis. Kč. Toto omezení výše dotace tak umožňuje pořízení automobilu do výše 643 tis. 
Kč  způsobilých nákladů. Vzhledem k tomu, že tržní cena automobilů příslušné výbavy (stanovené 
výzvou) se pohybuje na hranici cca 1 mil. Kč, jsou jednotlivé kraje prostřednictvím svých rozpočtů 



63 

ochotni dofinancovávat část nákladů formou individuálních dotací. V rámci Pardubického kraje je 
očekáváno opětné dofinancování ve výši cca 300 tis. Kč, nicméně konečné rozhodnutí o vyhlášení 
parametrů výzvy bude příslušet zastupitelstvu jednotlivých krajů. Koncepce financování tak vychází z 
předpokládaných parametrů pro rok 2019 s vazbou na zkušenost roku 2018. Žádost na Pardubický 
kraj bude možné podat až na přelomu roku 2018/2019, kdy již by měl být znám výsledek 
podpory/nepodpory z Ministerstva vnitra ČR. 
JSDH Pardubice I má zájem pořídit jeden automobil dle specifik výzvy ve výši 1 mil. Kč, přičemž 
předpokládá financování z dotace MV ČR ve výši 450 tis. Kč a z dotace Pardubického kraje ve výši 300 
tis. Kč. Vlastní podíl města by tak měl činit 250 tis. Kč. V případě nepřiznání dotace nebude akce 
realizována. 
Podání žádosti o dotaci bylo projednáno a doporučeno Komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality 
dne 29.1.2018. 

Návrh usnesení č. 80 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2729/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako 
minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového 
dopravního automobilu JSDH Pardubice VI - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a 
z Pardubického kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 000,0 tis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2019 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako minimálního 
vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového dopravního 
automobilu JSDH Pardubice VI - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). Akce bude 
realizována pouze v případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z 
Pardubického kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 000,0 tis. 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 
(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-
reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 
pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství. Dotace může činit 70% způsobilých nákladů max. 
však 450 tis. Kč. Toto omezení výše dotace tak umožňuje pořízení automobilu do výše 643 tis. 
Kč  způsobilých nákladů. Vzhledem k tomu, že tržní cena automobilů příslušné výbavy (stanovené 
výzvou) se pohybuje na hranici cca 1 mil. Kč, jsou jednotlivé kraje prostřednictvím svých rozpočtů 
ochotni dofinancovávat část nákladů formou individuálních dotací. V rámci Pardubického kraje je 
očekáváno opětné dofinancování ve výši cca 300 tis. Kč, nicméně konečné rozhodnutí o vyhlášení 
parametrů výzvy bude příslušet zastupitelstvu jednotlivých krajů. Koncepce financování tak vychází z 
předpokládaných parametrů pro rok 2019 s vazbou na zkušenost roku 2018. Žádost na Pardubický 



64 

kraj bude možné podat až na přelomu roku 2018/2019, kdy již by měl být znám výsledek 
podpory/nepodpory z Ministerstva vnitra ČR. 
JSDH Pardubice VI (Rosice nad Labem) má zájem pořídit jeden automobil dle specifik výzvy ve výši 1 
mil. Kč, přičemž předpokládá financování z dotace MV ČR ve výši 450 tis. Kč a z dotace Pardubického 
kraje ve výši 250 tis. Kč. Vlastní podíl města by tak měl činit 300 tis. Kč. V případě nepřiznání dotace 
nebude akce realizována. 
Podání žádosti o dotaci bylo projednáno a doporučeno Komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality 
dne 29.1.2018. 

Návrh usnesení č. 81 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2730/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako 
minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového 
dopravního automobilu JSDH Pardubice VIII - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Financování je předpokládáno z dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z Pardubického 
kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 050,0 tis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2019 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako minimálního 
vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového dopravního 
automobilu JSDH Pardubice VIII - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). Financování je 
předpokládáno z dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z Pardubického kraje ve výši Kč 
300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 050,0 tis. 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 
(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-
reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 
pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství. Dotace může činit 70% způsobilých nákladů max. 
však 450 tis. Kč. Toto omezení výše dotace tak umožňuje pořízení automobilu do výše 643 tis. 
Kč  způsobilých nákladů. Vzhledem k tomu, že tržní cena automobilů příslušné výbavy (stanovené 
výzvou) se pohybuje na hranici cca 1 mil. Kč, jsou jednotlivé kraje prostřednictvím svých rozpočtů 
ochotni dofinancovávat část nákladů formou individuálních dotací. V rámci Pardubického kraje je 
očekáváno opětné dofinancování ve výši cca 300 tis. Kč, nicméně konečné rozhodnutí o vyhlášení 
parametrů výzvy bude příslušet zastupitelstvu jednotlivých krajů. Koncepce financování tak vychází z 
předpokládaných parametrů pro rok 2019 s vazbou na zkušenost roku 2018. Žádost na Pardubický 
kraj bude možné podat až na přelomu roku 2018/2019, kdy již by měl být znám výsledek 
podpory/nepodpory z Ministerstva vnitra ČR. 
JSDH Pardubice VIII Hostovice má zájem pořídit jeden automobil dle specifik výzvy ve výši 1,05 mil. 
Kč, přičemž předpokládá financování z dotace MV ČR ve výši 450 tis. Kč a z dotace Pardubického kraje 



65 

ve výši 300 tis. Kč. Vlastní podíl města by tak měl činit 300 tis. Kč. V případě nepřidělení dotace z MV 
ČR a Pardubického kraje bude dotační podíl nahrazen vlastními zdroji z rozpočtu městského obvodu 
Pardubice VIII Hostovice. 

Návrh usnesení č. 82 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2731/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. v rozpočtech města na roky 2019, 2020, 2021 a 
2022 jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu v celkové výši Kč 859,6 tis. 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 17 191,7 tis., kdy financování projektu přepokládá 
dotace EU ve výši Kč 14 612,9 tis. a dotaci ze státního rozpočtu ve výši Kč 1 719,2 tis. Projekt bude 
realizován po dobu 48 měsíců v letech 2019 - 2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2019 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci 
dotačního projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). Projekt bude realizován po dobu 48 měsíců v letech 2019 - 2022. 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2018 

III. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2020 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci 
dotačního projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). Projekt bude realizován po dobu 48 měsíců v letech 2019 - 2022. 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2019 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2021 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci 
dotačního projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). Projekt bude realizován po dobu 48 měsíců v letech 2019 - 2022. 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2020 



66 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2022 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci 
dotačního projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). Projekt bude realizován po dobu 48 měsíců v letech 2019 - 2022 
Z: vedoucí oddělení rozpočtu 
T: 31.12.2021 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na II etapu projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání. 

Návrh usnesení č. 83 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2732/2018 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 3 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2019, jako 
minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Novostavba 
požární zbrojnice JSDH Pardubice VII - transfer z MO VII" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 6 600,0 tis., kdy financování projektu přepokládá 
transfer finančních prostředků ve výši Kč 3 300,0 tis. z rozpočtu MO VII do rozpočtu města Pardubic 
a dotaci ve výši Kč 3 300,0 tis. Přesná výše nákladů bude upřesněna na základě výběrového řízení a 
rozhodnutí o výši způsobilých výdajů projektu. Projekt bude realizován pouze v případě přidělení 
dotace. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic
Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2019 vyčlenění 
finančních prostředků ve výši Kč 3 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2019, jako 
minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Novostavba 
požární zbrojnice JSDH Pardubice VII - transfer z MO VII" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 6 600,0 tis., kdy financování projektu přepokládá 
transfer finančních prostředků ve výši Kč 3 300,0 tis. z rozpočtu MO VII do rozpočtu města Pardubic 
a dotaci ve výši Kč 3 300,0 tis. Přesná výše nákladů bude upřesněna na základě výběrového řízení a 
rozhodnutí o výši způsobilých výdajů projektu. Projekt bude realizován pouze v případě přidělení 
dotace. 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 
(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-
reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 
novostavby či rekonstrukce hasičské zbrojnice. Dotace může činit 50% způsobilých nákladů max. však 



67 

4 500 tis. Kč.  
V současné době je na novostavbu hasičské zbrojnice zpracovávána projektová dokumentace vč. 
položkového rozpočtu, nicméně předpokládaná výše nákladů dle parametrů uspořádání zbrojnice 
(vice viz výzva) je odhadována na 6,6 mil. Kč. Minimální podíl žadatele nutný k dofinancování 
výstavby hasičské zbrojnice tak činí 3,3 mil. Kč za předpokladu získání 50% dotace. Příslušný podíl 
výstavby hasičské zbrojnice bude hrazen z rozpočtu městského obvodu Pardubice VII Rosice nad 
Labem. 

Návrh usnesení č. 84 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2733/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

uzavření smlouvy o upsání akcií společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se 
sídlem tř. Míru 90, Zelené Předměstí, odpovídajících zvyšování základního kapitálu o částku 14 000 
000,- Kč. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva 

Město Pardubice je jediným akcionářem a.s. Rozvojový fond Pardubice a.s. do které v roce 2001 
město Pardubice formou nepeněžitého vkladu vložilo majetek bývalého zimního stadionu včetně 
malé haly. Z důvodu rozhodnutí realizovat v roce 2001 generální rekonstrukci a přestavbu haly 
(v roce 2007 pak dokončena přístavba/modernizace západní tribuny) schválilo Zastupitelstvo města 
Pardubic ve věci pokrytí potřebných prostředků dvě rozpočtová usnesení s vazbou na příslušné 
čerpání rozpočtu na rok 2018. Navrhované zvýšení ZK s vazbou na rozpočet roku 2018 (schváleny 2 
částky) je s tímto účelem využití : 
a) splátky s dopadem do CF (externě bankám a interně městu), tj. město v principu poskytuje částku
ve výši 5 mil. Kč na posílení likvidity RFP a.s. pro splácení závazků souvisejících s MFA. Detailněji viz 
přiložená žádost RFP a.s. ze dne 10. 10. 2017, které byla součástí pokladů pro jednání ZmP při 
schvalování pokrytí této položky. 
b) posílení vlastních zdrojů RFP a.s. o 9 mil. Kč na investičně náročnou generální obnovu osvětlení
MFA. Detailněji viz přiložená žádost RFP a.s. ze dne 1. 3. 2018, které byla součástí pokladů pro 
jednání ZmP při schvalování pokrytí této položky. 
Závěr: 
Dne 14. 12. 2017 (usnesení Z/2168/2017) a dne 22. 3. 2018 (usnesení Z/2461/2018) rozhodlo v této 
věci ZmP, z pozice akcionáře v souladu s pravidly pro sestavování rozpočtu města. Dne 21. 6. 2018 je 
pak navrženo schválit usnesení, kdy zastupitelstvo schvaluje veškeré detailní náležitosti související se 
zvyšováním základního kapitálu v souladu s usnesením § 85, písm. e) zákona o obcích a to formou 
schválení Smlouvy o upsání akcií, kdy rozhoduje v pozici nejvyššího orgánu města. Dne 28. 6. 2018 je 
navrženo schválení smluvního znění, kdy rada vykoná svoji schvalovací pravomoc 
dle § 102/2/písm. c.) zákona o obcích. 

Příloha 

Smlouva o upsání akcií RFP 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2018-043/BODZ-2018-740/084/Smlouva%20o%20ups%C3%A1n%C3%AD%20akci%C3%AD%20RFP.pdf


68 

Návrh usnesení č. 85 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2734/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic 
Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 253. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
47,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
běžné výdaje položky "Zelená brána - provoz" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky, které jsou nutné na kontrolu zdiva Zelené brány po události, kdy 
vypadla uvolněná cihla z objektu. Bezpečnostní zásah je třeba provést v nejbližších dnech odbornou 
firmou Technihor s.r.o. za použití plošiny. Cenová nabídka činí 38 800 Kč bez DPH. 


	Zastupitelstvo města Pardubic, dne 21. června 2018
	VI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Důvodová zpráva
	Příloha
	Důvodová zpráva




